
 

PORTARIA N° 02/2025. 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia os servidores para exercer os 

cargos em comissão que especifica” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador de Treinamento e Desenvolvimento, lotado na Secretaria Municipal 

de Recursos Humanos o Sr. Bruno Perrota Leal, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas 

CPF/MF sob o n° 287.483.708-35;  

Art. 2º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Juan Carlos Bergamin, 

inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 077.050.809-07;  

Art. 3º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente lotado na Secretaria Municipal de Cultura  o Sr. Woody Heffner Ramos 

da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 029.706.144-56;  

Art. 4º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente, lotado na Secretaria Municipal de Esporte o Sr. Ricardo Augusto Paiva 

Brandão, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 371.044.458-62;  

Art. 5º - Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Gerente lotado na Secretaria Municipal de Esporte o Sr. Fabrício dos Santos 

Santana, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 090.025.184-04; 

Art. 6º -  Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Assessora de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

a Sra. Eduarda de Lima, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 103.875.866-

10; 

Art. 7º -  Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

PUBLICADO 

Extrema, 02/ 01/ 25 



 

em comissão de Assessora de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

a  

Sra. Lays Pereira Machado, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

116.732.796-94; 

Art. 8-  Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessora de Secretaria, lotada na Secretaria Municipal de Recursos Humanos a 

Sra. Lesley Juliana Pereira da Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

065.904.776-47; 

Art. 9º -  Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal de Recursos Humanos a Sra. 

Cristiane Sitniewski Doblas, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

903.399.326-00; 

Art. 10 -  Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Recursos Humanos o Sr. 

Alexandre Morais Paulo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

079.652.286-37; 

Art. 11 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. Rafael 

Fernandes, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 077.526.786-43; 

Art. 12 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. Marcos dos 

Santos, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 304.740.108-05; 

Art. 12 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Turismo o Sr. José Cláudio 

de Moura Rosa, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 068.374.556-56; 

Art.13 – Fica nomeado a prtir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria de Governo o Sr. Renan Tadeu de 

Almeida, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 065.456.596-18; 

Art. 14 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor Jurídico I, lotado na Procuradoria-Geral do Município o Sr. Felipe 

José Faria do Nascimento, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

123.980.416-46; 

Art. 15 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor Jurídico II, lotado na Procuradoria-Geral do Município o Sr. Natanael 

Jairo Cazzo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 089.113.816-16. 



 

 

Art. 16 – Fica nomeado a partir desta data, para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor Jurídico II, lotado na Procuradoria-Geral do Município o Sr. Lucas 

Mendes Clemonte, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 126.454.936-96. 

Art. 17 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 

 


		2025-01-02T17:33:25-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




